Armadillo-640
BTO サービスマニュアル
Version 1.0.0
2025/01/29
株式会社アットマークテクノ [https://www.atmark-techno.com]
Armadillo サイト [https://armadillo.atmark-techno.com]

2.2. カスタマイズ項目選択の流れ
カスタマイズ項目を選択する流れは以下のとおりです。本書はこの流れに沿って説明します。
ベース型番の選択1 カスタマイズのベースとなる Armadillo-640 を選択します。
「3. ベース型番の選択」
オプションモジュールの選択2 搭載するオプションモジュールと納品形態を選択します。
「4. オプションモジュールの選択」
ケースの選択3 ケースの素材と色および納品形態を選択します。
「5. ケースの選択」
ラベルのカスタマイズ4 ケースに貼付するラベルをカスタマイズします。
「6. ラベルのカスタマイズ」
梱包形態の選択5 製品の梱包形態を選択します。
「7. 梱包形態の選択」
添付品の選択6 支給品の組付や同梱印刷物の有無を選択します。
「8. 添付品の選択」
ROMイメージの選択7 Armadillo-640 に書き込む ROM イメージを選択します。
「9. ROM イメージの選択」
製品保証の確認と選択8 製品保証の内容の確認をし、保証期間を選択します。
「10. 製品保証の確認と選択」
内容の確認・申し込み 内容を確認し、問題がなければ申し込みをします。
Armadillo-640 BTO サービスマニュアル BTO サービスのカスタマイズについて
7
3. ベース型番の選択
3.1. Armadillo-640 のベース型番の選択
カスタマイズのベースとなる Armadillo-640 本体の型番を選択してください。
オプションモジュールやケースが必要な場合は A6400-U00Z を、Armadillo-640 のコネクタやスイッ
チなどの部品を変更したい場合は、A6400-B00Z または A6400-N00Z をご利用ください。
表 3.1 ベースとなる Armadillo-640 の選択
型番 名称 外観 説明
A6400-U00Z Armadillo-640 量産ボード 最も多様にカスタマイズできます。 オ
プションモジュールやケースが必要な場
合は、こちらをご利用ください。
オプションモジュールやケースの選択に
よって、シリアルインターフェースコネ
クタが変更されます。 詳細は「3.1.1.
オプションモジュール・ケースの選択に
よる実装部品の違い」をご確認ください。
A6400-B00Z Armadillo-640 量産ボード
(リード部品未実装・部品付)
ROM に書き込むイメージのカスタマイ
ズのみ可能です。 リード部品をお客様
側で実装する場合にご利用ください。
A6400-N00Z Armadillo-640 量産ボード
(リード部品未実装)
ROM に書き込むイメージのカスタマイ
ズのみ可能です。 お客様側でリード部
品を手配して実装する場合にご利用くだ
さい。
3.1.1. オプションモジュール・ケースの選択による実装部品の違い
アンテナが必要なオプションモジュール(OP-A600-BTTHMOD-21/OP-A600-AWLMOD-20)とプラ
ケースをセットで選択した場合、アンテナコネクタ固定用のアンテナ金具を取り付けます。アンテナ金
具を取り付けると、D-Sub9 ピンと干渉するため、シリアルインターフェースにピンヘッダ 10 ピンを実
装します。それ以外の場合は、D-Sub9 ピンを実装します。
表 3.2 オプションモジュール/ケースの選択による実装部品の違い
選択項目 シリアルインターフェース 基板外観 ケース外観
OP-A600-BTTHMOD-21
プラケース
ピンヘッダ 10 ピン
(2.54 ピッチ)
OP-A600-AWLMOD-20
プラケース
Armadillo-640 BTO サービスマニュアル ベース型番の選択
8
選択項目 シリアルインターフェース 基板外観 ケース外観
その他 D-Sub9 ピン(オス)
Armadillo-640 BTO サービスマニュアル ベース型番の選択
9
4. オプションモジュールの選択
4.1. オプションモジュールの型番の選択
Armadillo-640 に搭載するオプションモジュールの型番を選択してください。
オプションモジュールは拡張インターフェース(CON9)に搭載します。搭載できるオプションモジュー
ルは 1 種類のみです。
表 4.1 オプションモジュールの型番の選択
型番 名称 外観 説明
なし － － オプションモジュールが不要な場合は
「なし」を選択してください。
OP-A600-
AWLMOD-20
Armadillo-600 シリーズ
WLAN コンボオプションモ
ジュール
無線 LAN 機能と Bluetooth 機能を追加
できます。
OP-A600-
RTCMOD-00
Armadillo-600 シリーズ
RTC オプションモジュール
RTC(リアルタイムクロック)機能を追加
できる他、USB ポートの接続先を USB
コネクタ(CON5)の上段から拡張ボード
上の USB コネクタに切り替えすること
ができます。 ケース内部に USB デバイ
スを収めたい場合などにご利用ください。
OP-A600-
BTTHMOD-20
[a]
Armadillo-600 シリーズ
BT/TH オプションモジュー
ル
Bluetooth 機能または Thread 機能を追
加できます。
OP-A600-
BTTHMOD-21
[a]
Armadillo-600 シリーズ
BT/TH オプションモジュー
ル WLAN コンボ対応
無線 LAN 機能、Bluetooth 機能、
Thread 機能を追加できます。
[a]本オプションモジュールは「Armadillo Base OS」のみドライバ対応します。
4.2. オプションモジュールの納品形態
オプションモジュールは Armadillo-640 に装着し、ネジで固定して納品します。
4.3. USB コネクタ防塵プラグ
オプションモジュールを選択した場合に表示される項目です。
Armadillo-640 BTO サービスマニュアル オプションモジュールの選択
10
Armadillo-640 にオプションモジュールを搭載すると、Armadillo-640 の USB OTG2 がオプション
モジュールに割り当てられるため、Armadillo-640 の USB コネクタ(CON5)の上段が利用できなくなり
ます。利用できない USB コネクタを隠す場合は、「あり」を選択してください。USB コネクタ防塵プラ
グには抜け止めのツメが備わっており、取り外しはできません。
図 4.1 USB コネクタ防塵プラグ取り付け
USB コネクタ防塵プラグ
表 4.2 USB コネクタ防塵プラグ取り付けの選択
選択項目 外観 説明
なし Armadillo-640 の USB コネクタ(CON5)の上段は利用できませ
んが、接続可能な状態にします。 オプションモジュールを取り
外して使用することがある場合は、こちらをご利用ください。
あり Armadillo-640 の USB コネクタ(CON5)の上段を USB コネク
タ 防塵プラグで隠して、接続不能な状態にします。
4.4. 外付けアンテナセット・アンテナケーブル
無 線 LAN 機 能 を 追 加 で き る オ プ シ ョ ン モ ジ ュ ー ル (OP-A600-AWLMOD-20/OP-A600-
BTTHMOD-21)を選択した場合に表示される項目です。